



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Abílio Pereira,
232 - Centro

Telefone



77 3682-2122

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES

- 1ª ATA SESSÃO - TP 004-2023 - OBRAS PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
- 2ª ATA SESSÃO - TP 004-2023 - OBRAS PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA- JULGAMENTO PROPOSTAS
- ATA DA SESSÃO - PE 028-23 - SRP SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE BOMBAS E POÇOS ART

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - PE 028-23 - SRP SERVIÇOS MANUTEÇÃO DE BOMBAS E POÇOS ART

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - PE 028-23 - SRP SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE BOMBAS E POÇOS ART

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA REGISTRO PREÇOS 032-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO 028-23 - SRP SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO BOMBAS E POÇOS ART - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIREL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



**ATA Nº 01 - REALIZAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
FASE HABILITAÇÃO DE DOCUMENTOS**

PROCESSO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
OBJETO DA LICITAÇÃO

Nº. 098/2023

Tomada de Preços – Tipo: Menor Preço

Contratação de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD), com implantação de meio fio, em vias urbanas na sede do município de Iuiu/BA, projeto elaborado pelo município.

Às 08h30min (oito horas e trinta minutos), horário local, do dia 08 (oito) do mês de novembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), reuniram-se a **Comissão Permanente de Licitações, Sr. Antônio Albérico dos Santos**, os membros a Sra. Gersimar Iony Gomes Fernandes e a Sra. Paloma Borges Nascimento, nomeados como membros da C.P.L., designados pelo Prefeito Municipal, através do **Decreto nº 061/2022, de 03 de novembro de 2022**, em atendimento às disposições contidas na **Lei 8.666/1993** e suas alterações, realizar os procedimentos relativos a **Tomada de Preços nº 004/2023, referente ao Processo nº. 098/2023**, tendo como finalidade a Contratação de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD), com implantação de meio fio, em vias urbanas na sede do município de Iuiu/BA, projeto elaborado pelo município. A Licitação ocorreu na sala de licitações do prédio da Prefeitura, onde se fizeram presentes o Sr. Bruno Carvalho do Rosário o engenheiro contratado pela Prefeitura, o qual irá auxiliar na verificação dos documentos de habilitação técnica, assim instalou-se por definitivo a sessão para credenciamento dos representantes presentes e abertura dos envelopes de habilitação. Ato contínuo o Sr. Antônio Albérico, pronunciou-se agradecendo a todos pela presença. A fase de credenciamento teve início efetivo às 08:32 (oito horas e trinta e dois minutos), identificou a presença de 01 empresa presente portando envelopes para participarem do certame em comento. A C.P.L. esperou até as 09h00min aguardando alguma empresa retardatária, contudo, nenhuma empresa se apresentou. Ato contínuo recolheu os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. Ato contínuo o Presidente da C.P.L conferiu os documentos de credenciamento da única empresa postulante, com a seguinte representação: TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ 09.206.625/0001-89, representada na sessão pelo Sr. Roque Antonio Santana Ribas – CPF 041.249.425-67. Ato Contínuo os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços foram rubricados por todos que estavam na



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



sessão, constatando assim a indevassabilidade dos mesmos. Ato contínuo foi aberto o envelope de Habilitação da empresa postulante. A partir deste momento a C.P.L rubricou os documentos de habilitação, a partir deste momento, digo, as 09h05min (nove horas e cinco minutos) iniciou a análise dos documentos pela C.P.L; Findo a análise documental, às 09h35min (nove horas e trinta e três minutos), abriu-se a palavra para que os representantes da empresas apresentassem seus questionamentos em relação aos documentos de habilitação. Não houveram quaisquer questionamentos. Ato contínuo à C.P.L, comunicou a decisão da sua análise com a seguinte conclusão: **DECISÃO UNÂNIME DA C.P.L.: Foi HABILITADA** na fase de documentos as empresas postulantes: TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ 09.206.625/0001-89, representada na sessão pelo Sr. Roque Antonio Santana Ribas – CPF 041.249.425-67. O Presidente informou aos demais membros da CPL e profissionais que apoiaram na análise documental, que esta ATA, após devidamente assinada, será publicada no DIÁRIO Oficial do Município (www.iuiu.ba.gov.br) para surtir os efeitos legais. Na sequência o presidente da C.P.L. indagou aos representantes da empresa quanto a apresentação de recurso, **sendo que os mesmo declinaram do direito do prazo recursal conforme assinatura nesta ata.** Diante do declínio dos representantes, o presidente irá dar sequência ao certame, encerrando a fase de habilitação e instaurando nova sessão para abertura das propostas comerciais. Nada mais havendo a declarar, eu _____ Antônio Albérico dos Santos, cuja ata foi lavrada por mim, e, sendo aprovada será assinada pela Comissão de Licitações e participantes, a qual se encerrou as **09h38min do dia 08/12/2023** na Sala de Reuniões da Prefeitura de Iuiu/BA, passando imediatamente para a abertura das Propostas Comerciais.

*** COMISSÃO DE LICITAÇÕES**

Antônio Albérico dos Santos – PRESIDENTE

Gersimar Iony Gomes Fernandes - MEMBRO

Paloma Borges Nascimento - MEMBRO

*** LICITANTE**

**TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA
CNPJ 09.206.625/0001-89,
representada na sessão pelo Sr. Roque Antonio
Santana Ribas – CPF 041.249.425-67**

Apoio Técnico

Eng. Bruno Carvalho do Rosário



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



**ATA Nº 02 - REALIZAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº004/2023
FASE PROPOSTA COMERCIAIS**

PROCESSO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
OBJETO DA LICITAÇÃO

Nº. 098/2023

Tomada de Preços – Tipo: Menor Preço Global

Contratação de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD), com implantação de meio fio, em vias urbanas na sede do município de Iuiu/BA, projeto elaborado pelo município.

Às 09h40min (nove horas e quarenta minutos), horário local, do dia 08 (oito) do mês de novembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), no Prédio da prefeitura municipal de Iuiu/BA estando presentes os membros da **Comissão Permanente de Licitações, instituída pelo Decreto nº 061/2022, de 03 de novembro de 2022**, sendo formada pelo Sr. presidente Antônio Albérico dos Santos, os membros a Sra. Gersimar Iony Gomes Fernandes e a Sra. Paloma Borges Nascimento, Juntamente com a Assessoria Técnica do Engenheiro Bruno Carvalho do Rosário, reunidos para dar prosseguimento a T.P. 004/2023, Tendo como finalidade a Contratação de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD), com implantação de meio fio, em vias urbanas na sede do município de Iuiu/BA, projeto elaborado pelo município. O Presidente da C.P.L. abriu a sessão informando que o objetivo da mesma, é analisar as PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas postulantes que se fizeram representar e/ou enviaram seus envelopes no dia 08/12/2023, o qual foi aberto no dia 08/12/2023 na presença do representante da empresa anteriormente habilitada, qual seja: TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ 09.206.625/0001-89, representada na sessão pelo Sr. Roque Antonio Santana Ribas – CPF 041.249.425-67. Foi feita análise aprofundada da proposta pelo corpo técnico desta Administração para julgamento da proposta de preço, para as devidas apurações de forma minuciosa da proposta individualmente, inclusive quanto a verificação dos arquivos digitais, bem como aferição de inexequibilidade, e posteriormente publicará o resultado no Diário do Município, quanto a proposta vencedora, estão garantidos todos direitos preconizados na Lei 8.666/93, inclusive quanto aos prazos recursais sobre todas as fases do Processo Administrativo. O Presidente informou ainda que possíveis vistas do processo estará disponível na sede da Prefeitura.. Ato contínuo, o Sr. Antônio Albérico dos Santos, fez a leitura da Ata anterior em voz alta. Logo em seguida perguntou aos licitantes se possuíam algum questionamento, e todos declinaram. Findando-se o trabalho de análise pela C.P.L. com a seguinte conclusão: DECISÃO UNÂNIME DA C.P.L.: Decidiu pela CLASSIFICAÇÃO da proposta de preço da empresa postulante: TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ 09.206.625/0001-89, representada na sessão pelo Sr. Roque Antonio Santana Ribas – CPF 041.249.425-67. Ato contínuo, após análise dos valores a C.P.L por decisão unanime resolve declarar como vencedora a empresa **TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ 09.206.625/0001-89**, por apresentar ser a única habilitada que teve sua proposta classificada, no valor de: **R\$ 504.619,34 (quinhentos e quatro mil e seiscentos e dezenove reais e trinta e quatro centavos).** O Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



informou aos demais membros da CPL e profissionais que apoiaram na análise documental, que esta ATA, após devidamente assinada, será publicada no DIÁRIO Oficial do Município (www.iuiu.ba.gov.br) para surtir os efeitos legais. As licitantes que assim desejarem terão os prazos e a forma de peticionamento para possíveis recursos contra a decisão da C.P.L., Na sequência o presidente da C.P.L. indagou ao representante da empresa quanto a apresentação de recurso, **sendo que o mesmo declinou do direito do prazo recursal conforme assinatura nesta ata.** Nada mais havendo a tratar, eu _____ Antônio Albérico dos Santos, cuja ata foi lavrada por mim, e, sendo aprovada será assinada pela Comissão de Licitações a qual se encerrou as **10h26min do dia 08/12/2023**, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Iuiu/BA.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Antônio Albérico dos Santos – PRESIDENTE

Gersimar Iony Gomes Fernandes – MEMBRO

Paloma Borges Nascimento – MEMBRO

Apoio Técnico

Bruno Carvalho do Rosário
Engenheiro

EMPRESA HABILITADA:

TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ 09.206.625/0001-89, representada na sessão pelo Sr. Roque Antonio Santana Ribas – CPF 041.249.425-67

ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Registro de Preços Eletrônico - 028-2023PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Límite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/11/2023 11:38	29/11/2023 08:00	06/12/2023 08:00	11/12/2023 08:00	11/12/2023 08:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,0 CV MONO 220 VOLTS	1.313,00	10	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0002	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,5 CV MONO 220 VOLTS	1.519,58	10	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0003	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 2,0 CV MONO 220 VOLTS	1.620,66	10	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0004	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV MONO 220 VOLTS	1.928,33	10	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0005	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV MONO 220 VOLTS	2.697,50	4	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	74.605,70				
0002							
	0001	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS	1.733,33	8	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0002	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS	2.447,00	8	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	33.442,64				
0003							
	0001	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 1,5 CV MONO/TRIF. CV	333,33	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0002	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 2,0 CV MONO/TRIF. CV	333,33	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0003	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 3,0 CV MONO/TRIF. CV	333,33	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0004	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 4,0 CV MONO/TRIF. CV	361,66	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0005	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 5,5 CV MONO/TRIF. CV	361,66	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	25.849,65				
0004							
	0001	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 1,5 380 VOLTS	171,33	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0002	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 2,0 380 VOLTS	171,33	20	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0003	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 3,0 380 VOLTS	171,33	20	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0004	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 4,0 380 VOLTS	188,33	20	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0005	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 5,5 380 VOLTS	188,33	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	16.014,70				
0005							
	0001	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 220 VOLTS 3,0 VC	400,00	10	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço



	0002	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 4,0 VC	400,00	8	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0003	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 5,5 VC	400,00	4	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO		8.800,00				
0006							
	0001	FRIZAMENTO DE EIXO DE ACOPLAMENTO	345,00	20	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0002	REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO ATE 3HP	280,00	20	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0003	REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO DE 4 A 7.5 HP	328,33	8	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0004	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA DE ACOPLAMENTO	311,33	15	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0005	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS	311,33	50	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	0006	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO	311,33	10	SVÇ	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO		38.476,39				
0007							
	0001	AMPERIMETRO 0 A 10	178,43	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0002	AMPERIMETRO 0 A 20	180,36	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0003	AMPERIMETRO 0 A 30	191,96	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0004	AMPERIMETRO 0 A 50	213,00	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0005	CAPACITORES ELETROLITICO DE 220V 270/324	146,70	15	UN	Deserto	Menor Preço
	0006	CAPACITORES ELETROLITICO DE 220V 340/408	146,70	10	UN	Deserto	Menor Preço
	0007	CAPACITORES ELETROLITICOS DE 220V 216/259	107,33	20	UN	Deserto	Menor Preço
	0008	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 20AMP	56,80	15	UN	Deserto	Menor Preço
	0009	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 25AMP	45,73	15	UN	Deserto	Menor Preço
	0010	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 30AMP	79,50	15	UN	Deserto	Menor Preço
	0011	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 35AMP	91,03	10	UN	Deserto	Menor Preço
	0012	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 40AMP	108,13	15	UN	Deserto	Menor Preço
	0013	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 45AMP	112,10	15	UN	Deserto	Menor Preço
	0014	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 50AMP	120,40	15	UN	Deserto	Menor Preço
	0015	CONECTORES 09-10 220V	199,73	10	UN	Deserto	Menor Preço
	0016	CONECTORES 12-10 220V	221,16	10	UN	Deserto	Menor Preço
	0017	CONECTORES 18-10 220V	229,16	10	UN	Deserto	Menor Preço
	0018	CONECTORES 25-10 220V	305,13	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0019	CONECTORES 32-10 220V	345,80	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0020	CONECTORES SINDAL 10MM	36,40	10	UN	Deserto	Menor Preço
	0021	CONECTORES SINDAL 16MM	78,93	10	UN	Deserto	Menor Preço
	0022	CONECTORES SINDAL 20MM	110,16	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0023	CONECTORES SINDAL 25MM	127,50	5	UN	Deserto	Menor Preço
	0024	CORPO DE ASPIRAÇÃO	374,83	4	UN	Deserto	Menor Preço
	0025	CORPO DE VÁLVULA	408,33	4	UN	Deserto	Menor Preço
	0026	DIAFRAGMA	305,53	4	UN	Deserto	Menor Preço



0027	DIFUSORES 4BPS10	30,83	8 UN	Deserto	Menor Preço
0028	DIFUSORES 4BPS13	36,96	8 UN	Deserto	Menor Preço
0029	DIFUSORES 4BPS18	65,13	8 UN	Deserto	Menor Preço
0030	DIFUSORES 4BPS3	30,83	8 UN	Deserto	Menor Preço
0031	DIFUSORES 4BPS5	37,76	8 UN	Deserto	Menor Preço
0032	DIFUSORES 4BPS8	24,93	8 UN	Deserto	Menor Preço
0033	DIFUSORES 4BPS9	32,60	8 UN	Deserto	Menor Preço
0034	LUIVA DE ACOPLAMENTO PARA MOTORES 75MM	203,60	8 UN	Deserto	Menor Preço
0035	MANGA SINTERIZADA	64,16	5 UN	Deserto	Menor Preço
0036	RELE DE SOBRECARGA 12 A 18	168,66	4 UN	Deserto	Menor Preço
0037	RELE DE SOBRECARGA 04 A 06	107,10	2 UN	Deserto	Menor Preço
0038	RELE DE SOBRECARGA 07 A 10	161,00	3 UN	Deserto	Menor Preço
0039	RELE DE SOBRECARGA 09 A 13	172,46	2 UN	Deserto	Menor Preço
0040	RELE DE SOBRECARGA 17 A 25	182,06	7 UN	Deserto	Menor Preço
0041	RELE TEMPORIZADOR 0 A 5	262,60	7 UN	Deserto	Menor Preço
0042	ROLAMENTO 6203	48,90	15 UN	Deserto	Menor Preço
0043	ROLAMENTO 7203	222,33	15 UN	Deserto	Menor Preço
0044	ROLAMENTO 7303	276,00	15 UN	Deserto	Menor Preço
0045	ROLAMENTO 7304	317,16	10 UN	Deserto	Menor Preço
0046	ROTORES 4BPS10	33,90	7 UN	Deserto	Menor Preço
0047	ROTORES 4BPS13	42,30	7 UN	Deserto	Menor Preço
0048	ROTORES 4BPS18	77,13	7 UN	Deserto	Menor Preço
0049	ROTORES 4BPS3	32,03	7 UN	Deserto	Menor Preço
0050	ROTORES 4BPS5	36,63	7 UN	Deserto	Menor Preço
0051	ROTORES 4BPS8	42,20	7 UN	Deserto	Menor Preço
0052	ROTORES 4BPS9	43,33	7 UN	Deserto	Menor Preço
0053	SELO MECÂNICO DE 16MM	106,76	7 UN	Deserto	Menor Preço
0054	TAMPA PARA POÇO 1/5"	199,33	3 UN	Deserto	Menor Preço
0055	TAMPA PARA POÇO 11/4"	199,33	2 UN	Deserto	Menor Preço
0056	TAMPA PARA POÇO 2"	202,16	2 UN	Deserto	Menor Preço
0057	VOLTIMETRO 0 A 250	146,70	2 UN	Deserto	Menor Preço
0058	VOLTIMETRO 0 A 500	151,80	2 UN	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		59.963,84			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/11/2023 - 11:38	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 028-23 - SRP SERV. MANUT BOMBAS E POÇOS ART.pdf



Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
11/12/2023 - 08:47:58	Negociação aberta para o processo 028-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,3,4,5,6 do processo 028-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/12/2023 - 10:51:48	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/12/2023 - 10:54:26	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/12/2023 - 13:13:24	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/12/2023 - 08:29:42	Envio de Propostas Readequadas 028-2023PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 09:00.
12/12/2023 - 08:30:09	Envio de Propostas Readequadas 028-2023PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 09:00.
12/12/2023 - 08:30:53	Documentos solicitados para o processo 028-2023PE	Foram solicitadas diligências no lote 0004 do processo 028-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/12/2023 - 10:06:24	Documentos solicitados para o processo 028-2023PE	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 028-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com **** estão cancelados.

Vencedores

CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.471.860/0001-49 - Endereço: AV SENADOR NILO COELHO - CEP: 46430000 - UF: BA - Município: - Telefone: (77) 9929-5217

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	1						
	0001	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,0 CV MONO 220 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	10 SVÇ	1.080,00	10.800,00
	0002	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,5 CV MONO 220 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	10 SVÇ	1.236,00	12.360,00
	0003	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 2,0 CV MONO 220 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	10 SVÇ	1.320,00	13.200,00
	0004	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV MONO 220 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	10 SVÇ	1.560,00	15.600,00
	0005	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV MONO 220 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	4 SVÇ	2.160,00	8.640,00
	TOTAL DO LOTE						R\$ 60.600,00
0002	2						
	0001	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	8 SVÇ	1.379,88	11.039,04
	0002	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	8 SVÇ	1.943,80	15.550,40
	TOTAL DO LOTE						R\$ 26.589,44
0003	3						
	0001	CONSERTO BOMBEADOR SUBMERSO 1,5 CV MONO/TRIF. CV	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	333,33	4.999,95
	0002	CONSERTO BOMBEADOR SUBMERSO 2,0 CV MONO/TRIF. CV	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	333,33	4.999,95
	0003	CONSERTO BOMBEADOR SUBMERSO 3,0 CV MONO/TRIF. CV	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	333,33	4.999,95
	0004	CONSERTO BOMBEADOR SUBMERSO 4,0 CV MONO/TRIF. CV	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	333,33	4.999,95



0005	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 5,5 CV MONO/TRIF. CV	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	333,33	4.999,95
TOTAL DO LOTE						R\$ 24.999,75
0004	4					
0001	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 1,5 380 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	150,00	2.250,00
0002	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 2,0 380 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	20 SVÇ	150,00	3.000,00
0003	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 3,0 380 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	20 SVÇ	150,00	3.000,00
0004	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 4,0 380 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	20 SVÇ	150,00	3.000,00
0005	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 5,5 380 VOLTS	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	150,00	2.250,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 13.500,00
0005	5					
0001	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 220 VOLTS 3,0 VC	EDITAL	MEGAELETRO	10 SVÇ	300,00	3.000,00
0002	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 4,0 VC	EDITAL	MEGAELETRO	8 SVÇ	300,00	2.400,00
0003	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 5,5 VC	EDITAL	MEGAELETRO	4 SVÇ	300,00	1.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 6.600,00
0006	6					
0001	FRIZAMENTO DE EIXO DE ACOPLAMENTO	EDITAL	MEGAELETRO	20 SVÇ	300,00	6.000,00
0002	REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO ATE 3HP	EDITAL	MEGAELETRO	20 SVÇ	250,00	5.000,00
0003	REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO DE 4 A 7.5 HP	EDITAL	MEGAELETRO	8 SVÇ	268,75	2.150,00
0004	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA DE ACOPLAMENTO	EDITAL	MEGAELETRO	15 SVÇ	270,00	4.050,00
0005	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS	EDITAL	MEGAELETRO	50 SVÇ	210,00	10.500,00
0006	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO	EDITAL	MEGAELETRO	10 SVÇ	230,00	2.300,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 30.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 162.289,19

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,0 CV MONO 220 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:30	EDITAL	MEGAELETRO	10	R\$1.313,00	R\$ 13.130,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,5 CV MONO 220 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:30	EDITAL	MEGAELETRO	10	R\$1.519,58	R\$ 15.195,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 2,0 CV MONO 220 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:30	EDITAL	MEGAELETRO	10	R\$1.620,66	R\$ 16.206,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV MONO 220 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:30	EDITAL	MEGAELETRO	10	R\$1.928,33	R\$ 19.283,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV MONO 220 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:30	EDITAL	MEGAELETRO	4	R\$2.697,50	R\$ 10.790,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:30	EDITAL	MEGAELETRO	8	R\$1.733,33	R\$ 13.866,64	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	8	R\$2.447,00	R\$ 19.576,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 1,5 CV MONO/TRIF. CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$333,33	R\$ 4.999,95	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 2,0 CV MONO/TRIF. CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$333,33	R\$ 4.999,95	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 3,0 CV MONO/TRIF. CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$333,33	R\$ 4.999,95	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 4,0 CV MONO/TRIF. CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$361,66	R\$ 5.424,90	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	------------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0005 - CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 5,5 CV MONO/TRIF. CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$361,66	R\$ 5.424,90	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 1,5 380 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:31:20	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$171,33	R\$ 2.569,95	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 2,0 380 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	20	R\$171,33	R\$ 3.426,60	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 3,0 380 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	20	R\$171,33	R\$ 3.426,60	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 4,0 380 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	20	R\$188,33	R\$ 3.766,60	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 5,5 380 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$188,33	R\$ 2.824,95	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 220 VOLTS 3,0 VC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	10	R\$400,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 4,0 VC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	8	R\$400,00	R\$ 3.200,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 5,5 VC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	4	R\$400,00	R\$ 1.600,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - FRIZAMENTO DE EIXO DE ACOPLAMENTO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	20	R\$345,00	R\$ 6.900,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0002 - REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO ATE 3HP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	20	R\$280,00	R\$ 5.600,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0003 - REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO DE 4 A 7.5 HP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	8	R\$328,33	R\$ 2.626,64	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0004 - SUBSTITUIÇÃO DE LUVA DE ACOPLAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	15	R\$311,33	R\$ 4.669,95	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0005 - SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	50	R\$311,33	R\$ 15.566,50	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0006 - SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	09/12/2023 - 16:30:31	EDITAL	MEGAELETRO	10	R\$311,33	R\$ 3.113,30	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0001 - AMPERIMETRO 0 A 10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0002 - AMPERIMETRO 0 A 20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0003 - AMPERIMETRO 0 A 30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0004 - AMPERIMETRO 0 A 50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0007 - ITEM 0005 - CAPACITORES ELETROLITICO DE 220V 270/324

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								



LOTE 0007 - ITEM 0006 - CAPACITORES ELETROLITICO DE 220V 340/408

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0007 - CAPACITORES ELETROLITICOS DE 220V 216/259

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0008 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 20AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0009 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 25AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0010 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 30AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0011 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 35AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0012 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 40AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0013 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 45AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0014 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 50AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0015 - CONECTORES 09-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0016 - CONECTORES 12-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0017 - CONECTORES 18-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006



LOTE 0007 - ITEM 0018 - CONECTORES 25-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0019 - CONECTORES 32-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0020 - CONECTORES SINDAL 10MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0021 - CONECTORES SINDAL 16MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0022 - CONECTORES SINDAL 20MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0023 - CONECTORES SINDAL 25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0024 - CORPO DE ASPIRAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0025 - CORPO DE VÁLVULA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0026 - DIAFRAGMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0027 - DIFUSORES 4BPS10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0028 - DIFUSORES 4BPS13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0029 - DIFUSORES 4BPS18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto



LOTE 0007 - ITEM 0030 - DIFUSORES 4BPS3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0031 - DIFUSORES 4BPS5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0032 - DIFUSORES 4BPS8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0033 - DIFUSORES 4BPS9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0034 - LUVA DE ACOPLAMENTO PARA MOTORES 75MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0035 - MANGA SINTERIZADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0036 - RELE DE SOBRECARGA 12 A 18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0037 - RELE DE SOBRECARGA 04 A 06

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0038 - RELE DE SOBRECARGA 07 A 10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0039 - RELE DE SOBRECARGA 09 A 13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0040 - RELE DE SOBRECARGA 17 A 25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 0007 - ITEM 0041 - RELE TEMPORIZADOR 0 A 5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

--	--	--	--	--	--	--	--	--



LOTE 0007 - ITEM 0042 - ROLAMENTO 6203

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0043 - ROLAMENTO 7203

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0044 - ROLAMENTO 7303

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0045 - ROLAMENTO 7304

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0046 - ROTORES 4BPS10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0047 - ROTORES 4BPS13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0048 - ROTORES 4BPS18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0049 - ROTORES 4BPS3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0050 - ROTORES 4BPS5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0051 - ROTORES 4BPS8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0052 - ROTORES 4BPS9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0053 - SELO MECÂNICO DE 16MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

Deserto

123/2006



LOTE 0007 - ITEM 0054 - TAMPA PARA POÇO 1/5"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0055 - TAMPA PARA POÇO 11/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0056 - TAMPA PARA POÇO 2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0057 - VOLTÍMETRO 0 A 250

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0007 - ITEM 0058 - VOLTÍMETRO 0 A 500

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/12/2023 - 16:30:30	74.605,70 (proposta)	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:22:04	74.500,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:49:39	70.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:59:45	60.600,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido

0002 - 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/12/2023 - 16:30:31	33.442,64 (proposta)	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:22:29	33.300,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:52:18	30.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 09:00:35	26.590,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 11:10:26	26.589,44	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido

0003 - 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/12/2023 - 16:30:31	25.849,65 (proposta)	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:28:21	25.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido



11/12/2023 - 09:01:03	13.500,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Cancelado
12/12/2023 - 08:43:33	24.999,75	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido

0004 - 4

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/12/2023 - 16:31:21	16.014,70 (proposta)	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:28:39	15.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:53:00	14.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 11:13:44	13.500,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido

0005 - 5

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/12/2023 - 16:30:31	8.800,00 (proposta)	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:38:46	7.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 12:12:04	6.600,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido

0006 - 6

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/12/2023 - 16:30:31	38.476,39 (proposta)	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:38:56	35.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido
11/12/2023 - 08:53:27	30.000,00	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	11/12/2023 - 11:58:18	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	CERTIDOES.pdf
0002	11/12/2023 - 12:08:38	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	CERTIDOES.pdf
0003	11/12/2023 - 12:08:50	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	CERTIDOES.pdf
0004	11/12/2023 - 12:09:02	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	CERTIDOES.pdf
0005	11/12/2023 - 12:09:29	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	CERTIDOES.pdf
0006	11/12/2023 - 12:09:43	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	CERTIDOES.pdf
0004	12/12/2023 - 08:54:33	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	LOTE 4.pdf
0001	12/12/2023 - 10:21:29	39.471.860/0001-49 - CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	PROPOSTAS_REALINHADAS_IUIU_PREGAO_28_assinado.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	09/12/2023 - 16:16	CLEITON DOS SANTOS LESSA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos



Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/12/2023 - 11:16	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	Arrematante	60.600,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	Arrematante	26.589,44

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	Arrematante	24.999,75

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - 4

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	Arrematante	13.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - 5

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	Arrematante	6.600,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - 6

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	39.471.860/0001-49	Arrematante	30.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
11/12/2023 - 08:01:29	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
11/12/2023 - 08:01:57	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/12/2023 - 08:13:51	Sistema	O lote 0007 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
11/12/2023 - 08:13:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/12/2023 - 08:13:52	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/12/2023 - 08:13:52	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/12/2023 - 08:13:52	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
11/12/2023 - 08:14:01	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
11/12/2023 - 08:14:01	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
11/12/2023 - 08:24:05	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/12/2023 - 08:24:29	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
11/12/2023 - 08:27:51	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.



11/12/2023 - 08:27:52	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
11/12/2023 - 08:36:57	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
11/12/2023 - 08:36:58	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
11/12/2023 - 08:37:52	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
11/12/2023 - 08:37:52	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
11/12/2023 - 08:46:57	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
11/12/2023 - 08:47:00	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
11/12/2023 - 08:47:58	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - ME com lance de R\$ 74.500,00.
11/12/2023 - 08:47:58	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - ME com lance de R\$ 33.300,00.
11/12/2023 - 08:47:58	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - ME com lance de R\$ 25.000,00.
11/12/2023 - 08:47:58	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - ME com lance de R\$ 15.000,00.
11/12/2023 - 08:47:58	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - ME com lance de R\$ 7.000,00.
11/12/2023 - 08:47:58	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - ME com lance de R\$ 35.000,00.
11/12/2023 - 08:47:58	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
11/12/2023 - 08:49:35	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 11/12/2023 às 10:50.
11/12/2023 - 08:49:39	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 70.000,00.
11/12/2023 - 08:52:18	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 30.000,00.
11/12/2023 - 08:53:00	Sistema	O Lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 14.000,00.
11/12/2023 - 08:53:27	Sistema	O Lote 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 30.000,00.
11/12/2023 - 08:55:28	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação.
11/12/2023 - 08:55:36	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
11/12/2023 - 08:56:19	Pregoeiro	Convoco a empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI - ME para negociação nos lotes 01, 02 e 04.
11/12/2023 - 08:56:38	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 01 R\$ 60.600,00
11/12/2023 - 08:57:12	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 02 R\$ 26.590,00
11/12/2023 - 08:57:28	Pregoeiro	CONTRAPROPOSTA LOTE 04 R\$ 13.500,00
11/12/2023 - 08:59:45	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 60.600,00.
11/12/2023 - 09:00:35	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 26.590,00.
11/12/2023 - 09:01:03	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 13.500,00.
11/12/2023 - 09:02:25	Pregoeiro	Os valores foram aprovados, peço que anexem a proposta readequada ao sistema, lembrando de registrar os novos valores readequados dos itens em cada lote no sistema.
11/12/2023 - 09:15:17	Pregoeiro	Caso haja necessidade de mais tempo para anexar a proposta readequada, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período de 02:00h, pois após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
11/12/2023 - 10:49:53	F. CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Negociação Item 0001: Bom dia< Senhora Pregoeira! Solicitamos um prazo maior para o envio da realinhda pelo fato de ter muitos itens nos lotes vencedores.
11/12/2023 - 10:50:53	Pregoeiro	Será concedido mais prazo.
11/12/2023 - 10:51:48	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:51:48	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:51:48	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:51:48	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:51:48	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:51:48	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:54:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:54:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:54:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:54:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:54:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:54:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0006. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 10:54:26	Sistema	Motivo: Empresa Cleiton, peço que anexe Certidões negativas de débito atualizadas: -Estadual -Municipal - FGTS Tendo em vista que as certidões anexadas se encontram vencidas.
11/12/2023 - 10:56:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
11/12/2023 - 10:57:02	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.



11/12/2023 - 11:10:26	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
11/12/2023 - 11:13:44	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
11/12/2023 - 11:58:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/12/2023 - 12:08:38	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
11/12/2023 - 12:08:50	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
11/12/2023 - 12:09:02	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
11/12/2023 - 12:09:29	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
11/12/2023 - 12:09:43	Sistema	A diligência do lote 0006 foi anexada ao processo.
11/12/2023 - 12:12:04	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
11/12/2023 - 13:13:24	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 13:40 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 13:13:24	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 13:40 do dia 11/12/2023.
11/12/2023 - 13:45:30	Pregoeiro	Prezados, tendo em vista o avançar do horário, não será possível finalizarmos a análise hoje, pois o nosso expediente de trabalho encerrou, desta forma, vamos suspender a sessão até amanhã 11/12/2023, retornamos às 08:00. Peço a todos que acompanhe o desfecho do certame até o seu final, pois poderá ocorrer convocações pela pregoeira, e a não manifestação da empresa pode ocasionar em sua inabilitação.
11/12/2023 - 20:35:39	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 13.500,00 para o lote 0003 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
12/12/2023 - 08:04:03	Pregoeiro	Bom dia prezados licitante, daremos prosseguimento a sessão.
12/12/2023 - 08:05:10	Pregoeiro	Notamos que foi solicitado pedido de desistência de lance negociado no lote 03, iremos abrir a negociação para a licitante apresentar justificativa, a qual será avaliada.
12/12/2023 - 08:06:28	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 08:20 do dia 12/12/2023.
12/12/2023 - 08:06:28	Sistema	Motivo: Empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI peço que justifique o motivo da solicitação de desistência do lance, a qual será avaliada se aceitamos ou não.
12/12/2023 - 08:15:07	F. CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Negociação Item 0003: Bom dia, Senhora Pregoeira! Justificamos por equívoco na digitação ocorreu errado no lance para o lote o errado, no qual não temos condições de honrar a prestação de serviços.
12/12/2023 - 08:18:34	F. CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	Negociação Item 0003: Tem em vista que a Sra Pregoeira solicitou a negociação para o LOTE 4 e por erro foi no LOTE 3.
12/12/2023 - 08:28:11	Pregoeiro	Após análise verificamos que realmente a negociação foi solicitada no lote 04, e o lance foi ofertado no lote 03, o que ocasionou um desconto superior a 50 do valor do lote, tornando o inviável ao fornecedor, e consequentemente a administração, pois o fornecedor não conseguirá honrar com o compromisso, o que gerará mais custos a Administração Pública, pois será necessário fazer um novo processo licitatório que possui diversos custos. Motivo pelo qual aceitaremos o cancelamento do lance.
12/12/2023 - 08:28:52	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 13.500,00 para o item 0003 foi aprovado pelo pregoeiro.
12/12/2023 - 08:29:42	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 09:00.
12/12/2023 - 08:30:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 09:00.
12/12/2023 - 08:30:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 12/12/2023.
12/12/2023 - 08:30:54	Sistema	Motivo: A empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI deve anexar o arquivo da proposta readequada do lote 04.
12/12/2023 - 08:43:33	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
12/12/2023 - 08:52:25	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
12/12/2023 - 08:54:33	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
12/12/2023 - 09:18:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/12/2023 - 09:19:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/12/2023 - 09:19:06	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 26.589,44 para corresponder a proposta readequada.
12/12/2023 - 09:20:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/12/2023 - 09:20:15	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 24.999,75 para corresponder a proposta readequada.
12/12/2023 - 09:20:38	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/12/2023 - 09:20:38	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 13.500,00 para corresponder a proposta readequada.
12/12/2023 - 09:21:09	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/12/2023 - 09:21:09	Sistema	O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 6.600,00 para corresponder a proposta readequada.
12/12/2023 - 09:21:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/12/2023 - 10:06:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 12/12/2023.
12/12/2023 - 10:06:24	Sistema	Motivo: A empresa CLEITON DOS SANTOS LESSA deverá anexar a proposta readequada em arquivo único com adequação do valor final do lote em acordo com os valores ofertados no sistema.
12/12/2023 - 10:21:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/12/2023 - 10:43:41	Pregoeiro	O arquivo foi verificado e aceito.
12/12/2023 - 10:44:30	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0001.
12/12/2023 - 10:44:30	Sistema	Motivo: Diligência encerrada, tendo em vista que já foi cumprida.
12/12/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI.
12/12/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI.
12/12/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI.



12/12/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI.
12/12/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI.
12/12/2023 - 10:44:59	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI.
12/12/2023 - 10:45:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 11:16.
12/12/2023 - 10:45:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 11:16.
12/12/2023 - 10:45:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 11:16.
12/12/2023 - 10:45:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 11:16.
12/12/2023 - 10:45:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 11:16.
12/12/2023 - 10:45:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 12/12/2023 às 11:16.
12/12/2023 - 11:47:38	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/12/2023 - 11:47:59	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
12/12/2023 - 11:47:59	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
12/12/2023 - 11:47:59	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
12/12/2023 - 11:47:59	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
12/12/2023 - 11:47:59	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.
12/12/2023 - 11:47:59	Sistema	O Lote 0006 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
Apoio

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES
Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Registro de Preços Eletrônico - 028-2023PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 74.605,70

Fornecedor	Situação	Valor Total
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI (39.471.860/0001-49)	Adjudicado em: 12/12/2023 - 11:47:59 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	60.600,00

Lote: 0002 - 2 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 33.442,64

Fornecedor	Situação	Valor Total
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI (39.471.860/0001-49)	Adjudicado em: 12/12/2023 - 11:47:59 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	26.589,44

Lote: 0003 - 3 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 25.849,65

Fornecedor	Situação	Valor Total
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI (39.471.860/0001-49)	Adjudicado em: 12/12/2023 - 11:47:59 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	24.999,75

Lote: 0004 - 4 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 16.014,70

Fornecedor	Situação	Valor Total
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI (39.471.860/0001-49)	Adjudicado em: 12/12/2023 - 11:47:59 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	13.500,00

Lote: 0005 - 5 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 8.800,00

Fornecedor	Situação	Valor Total
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI (39.471.860/0001-49)	Adjudicado em: 12/12/2023 - 11:47:59 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	6.600,00

Lote: 0006 - 6 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 38.476,39

Fornecedor	Situação	Valor Total
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI (39.471.860/0001-49)	Adjudicado em: 12/12/2023 - 11:47:59 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	30.000,00

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Registro de Preços Eletrônico - 028-2023PE

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 74.605,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	N/C	1 Unidade	60.600,00	60.600,00	Homologado em 18/12/2023 09:52:21 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0002 - 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 33.442,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	N/C	1 Unidade	26.589,44	26.589,44	Homologado em 18/12/2023 09:52:21 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0003 - 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 25.849,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	N/C	1 Unidade	24.999,75	24.999,75	Homologado em 18/12/2023 09:52:21 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0004 - 4 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 16.014,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	N/C	1 Unidade	13.500,00	13.500,00	Homologado em 18/12/2023 09:52:21 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0005 - 5 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 8.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	N/C	1 Unidade	6.600,00	6.600,00	Homologado em 18/12/2023 09:52:21 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0006 - 6 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 38.476,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI	N/C	1 Unidade	30.000,00	30.000,00	Homologado em 18/12/2023 09:52:21 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 099/2023 - P. ELETRÔNICO 028/2023

A.R.P. 032/2023



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 032/2023
AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE BOMBAS E POÇOS ARTESIANOS
 Proc. Adm. 099/2023 - P. Eletrônico 028/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI CNPJ 39.471.860/0001-49, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI		
CNPJ	39.471.860/0001-49		
Endereço:	Avenida Senador Nilo Coelho, 669, A, Centro, CEP 46.430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 99983-4683	
Representante Legal: Cleiton dos Santos Lessa	RG:13910138-16	CPF:068.539.915-08	

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º028/2023.****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 099/2023.****HOMOLOGAÇÃO : 18/12 /2023.**

Aos **18** dias do mês de **dezembro de 2023**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **608.929.435-72** portador da Carteira de Identidade nº **RG 04923403 07 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 099/2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2023**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E POÇOS ARTESIANOS nas comunidades rurais do**

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 032/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/12/2023 – Vencimento 17/12/2024.

Vinculada ao P. Eletrônico 028/2023 – Proc. Adm 099/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 099/2023 - P. ELETRÔNICO 028/2023

A.R.P. 032/2023



município de IUIU/BA, atendendo solicitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de IUIU/BA, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 028/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 01: REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO MONOFASICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	UNT	TOTAL
1	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,0 CV MONO 220 VOLTS	SERV	10	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00
2	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 1,5 CV MONO 220 VOLTS	SERV	10	R\$ 1.236,00	R\$ 12.360,00
3	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 2,0 CV MONO 220 VOLTS	SERV	10	R\$ 1.320,00	R\$ 13.200,00
4	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV MONO 220 VOLTS	SERV	10	R\$ 1.560,00	R\$ 15.600,00
5	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV MONO 220 VOLTS	SERV	4	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00
SOMA DO LOTE 1.0					R\$ 60.600,00
SESSENTA MIL E SEISCENTOS REAIS					
LOTE 02: REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO TRIFASICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	UNT	TOTAL
1	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 3,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS	SERV	8	R\$ 1.379,84	R\$ 11.038,72
2	REBOMBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4,0 CV TRIFASICO 380 VOLTS	SERV	8	R\$ 1.943,84	R\$ 15.550,72
SOMA DO LOTE 2.0					R\$ 26.589,44
VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
LOTE 03: CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	UNT	TOTAL
1	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 1,5 CV MONO/TRIF. CV	SERV	15	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95
2	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 2,0 CV MONO/TRIF. CV	SERV	15	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95
3	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 3,0 CV MONO/TRIF. CV	SERV	15	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 032/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/12/2023 – Vencimento 17/12/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 028/2023 – Proc. Adm 099/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 099/2023 - P. ELETRÔNICO 028/2023

A.R.P. 032/2023



4	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 4,0 CV MONO/TRIF. CV	SERV	15	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95
5	CONCERTO BOMBEADOR SUBMERSO 5,5 CV MONO/TRIF. CV	SERV	15	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95
SOMA DO LOTE 3.0					R\$ 24.999,75
VINTE E QUATRO MIL E NOVCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					

LOTE 04: CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUBMERSO PDW

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	UNT	TOTAL
4	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 1,5 380 VOLTS	SERV	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
5	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 2,0 380 VOLTS	SERV	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
6	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 3,0 380 VOLTS	SERV	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
7	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 4,0 380 VOLTS	SERV	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
8	CONCERTO CHAVE DE PARTIDA P/BOMBA SUB.PDW 5,5 380 VOLTS	SERV	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4.0					R\$ 13.500,00
TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS					

LOTE 05: CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONOFASICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	UNT	TOTAL
1	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 220 VOLTS 3,0 VC	SERV	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
2	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 4,0 VC	SERV	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
3	CONCERTO DE PAINEL ELETRICO MONO 440 VOLTS 5,5 VC	SERV	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 6.600,00
SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS					

LOTE 06: SERVIÇOS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	UNT	TOTAL
1	FRIZAMENTO DE EIXO DE ACOPLAMENTO	SERV	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
2	REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO ATE 3HP	SERV	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
3	REVISÃO DE MOTOR SUBMERSO DE 4 A 7.5 HP	SERV	8	R\$ 268,75	R\$ 2.150,00
4	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA DE ACOPLAMENTO	SERV	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 032/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/12/2023 – Vencimento 17/12/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 028/2023 – Proc. Adm 099/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 099/2023 - P. ELETRÔNICO 028/2023
A.R.P. 032/2023



5	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS	SERV	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
6	SUBSTITUIÇÃO DE SELO MECANICO	SERV	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 30.000,00
TRINTA MIL REAIS					

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **18/12/2023**, vigorando até **17/12/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 099/2023 - P. ELETRÔNICO 028/2023
A.R.P. 032/2023



4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico **028/2023**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

5. DA FORMA DE FORNECIMENTO

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/Ba, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico **nº 028/2023**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 099/2023 - P. ELETRÔNICO 028/2023
A.R.P. 032/2023



- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

7. **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

- 7.1 As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada na nota de empenho.

8. **DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

9. **DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº **028/2023**.
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 032/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/12/2023 – Vencimento 17/12/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 028/2023 – Proc. Adm 099/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 099/2023 - P. ELETRÔNICO 028/2023
A.R.P. 032/2023



10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:

- a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
- b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
- c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Comportar de modo inidôneo;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 5. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
- 6. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 7. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **18/12/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Reinaldo Barbosa de Góes
Prefeito Municipal

CLEITON DOS SANTOS LESSA EIRELI
CNPJ 39.471.860/0001-49
Cleiton dos Santos Lessa
CPF 68.539.915-08 – RG 13910138-16

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 099/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 – SRP